
COMMUNE DE ST-QUENTIN-FALLAVIER (ISERE)

DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL

SEANCE DU 23 SEPTEMBRE 2024

Le  Conseil  Municipal  de  Saint-Quentin-Fallavier,  dûment  convoqué  le  17/09/2024,  s’est
assemblé au lieu habituel de ses séances sous la présidence de Mathieu GAGET, Maire.
Le nombre de conseillers municipaux en exercice est de 29.

Présents : Mesdames et Messieurs les conseillers en exercice à l’exception de ceux qui,
absents,  ont  délégué  leur  pouvoir :  Evelyne  GRAS  à  Alexandre  CACALY,  Géraldine
LAVIELLE à Bernadette CACALY, Henri HOURIEZ à Andrée LIGONNET, Diane ROCHET à
Thierry DEGLAINE, Carole BARBIER à Cécile PUVIS DE CHAVANNES, Gregory RONDOT
à Sophie GAULTIER, Gaelle VUILLOT à Beatrice PERRET

Absents : Laurie CHAMPAVIER-BAHOUYA, Sebastien BERENGUER.
 

Il  a  été  procédé,  conformément  à  l’article  L.2121.15  du Code Général  des  Collectivités
Territoriales, à l’élection d’un secrétaire pris au sein du Conseil :  Béatrice JOBERT a été
désigné(e).

DELIB 2024.09.23.1

OBJET : Décisions municipales

Monsieur le Maire en vertu des articles L 2122.21, L 2122.22 et L 2122.23 du Code Général
des Collectivités Territoriales, demande au Conseil Municipal de prendre acte des décisions
suivantes :

DM.2024.65
OBJET : Convention de relation partenariale avec la Bibliothèque Sonore de Grenoble 
Isère

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales notamment en ses articles L 2122-22, L
2122-18 et L 2131-2,

Vu le décret n° 62-1587 du 29 décembre 1962 modifié portant le règlement général sur la
Comptabilité Publique, et notamment l’article 18,

Vu la délibération du Conseil Municipal du 4 décembre 2023, déléguant au Maire, pour la
durée du mandat, une partie de ses attributions en vertu de l’article L2122-20,

Considérant la politique de solidarité menée par la commune de Saint-Quentin-Fallavier et
son souhait  de rendre accessible le  Magazine municipal  aux personnes malvoyantes ou
empêchées de lire, 

Considérant la nécessité de conclure une convention partenariale avec « La Bibliothèque
Sonore de Grenoble Isère » pour mener à bien ce projet,



DECIDE

Article 1 :
De  conclure  une  convention  de  relation  partenariale  avec  la  Bibliothèque  Sonore  de
Grenoble  Isère  portant  sur  la  réalisation  d’une  édition  audio  du  journal  intitulé :  St-
Quentin’Mag.

Article 2 :
La  commune  de  Saint-Quentin-Fallavier  versera  la  somme  de  200  euros  par  numéro
enregistré, sous forme de subvention ou de don à la Bibliothèque sonore de Grenoble.

Article 3 :
La convention entrera en vigueur à la signature par les deux parties et jusqu’au 31 décembre
2024 .Celle-ci est renouvelable par tacite reconduction.

Article 3 :
Monsieur  le  Maire  est  autorisé  à  signer  tout  acte  et  document  en  relation  avec  cette
opération et notamment la convention de relation partenariale jointe à la présente décision.

Article 4 :
Le  service  de  Gestion  Comptable  de  Bourgoin  Jallieu  est  autorisé  à  faire  recette  des
sommes liées à cette opération.
Monsieur le Maire en vertu des articles L 2122.21, L 2122.22 et L 2122.23 du Code Général 
des Collectivités Territoriales, demande au Conseil Municipal de prendre acte des décisions 
suivantes :

DM.2024.66
OBJET : Tarifs municipaux 2024 / 2025 - Ateliers et Académies

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales notamment en ses articles L 2122-22, L 2122-18 et L
2131-2,

Vu le décret n°62-1587 du 29 décembre 1962 modifié portant le règlement général sur la Comptabilité
Publique, et notamment l’article 18 ;

Vu la délibération du Conseil municipal du 4 décembre 2023, déléguant au Maire, pour la durée du
mandat, une partie de ses attributions en vertu de l’article L 2122-20,

DECIDE

De fixer les tarifs municipaux relatifs aux Ateliers et aux Académies pour la saison 
2024-2025, comme suit :



Nb de séances

QF STQF EXT. STQF EXT. STQF EXT. STQF EXT. STQF EXT. STQF EXT. STQF EXT. STQF EXT. STQF EXT. STQF EXT. STQF EXT. STQF EXT. STQF EXT. STQF EXT.

0 - 340 Séance 1,31 1,56 0,48 0,58 0,29 0,35 1,35 1,63 1,00 1,19 2,61 3,14 2,00 2,25 1,23 1,47 1,57 1,89 1,50 1,80 1,63 1,94 1,56 1,88 1,58 1,90 1,41 1,69

30% Année 42,00 50,00 15,00 18,00 9,00 11,00 42,00 50,00 31,00 37,00 81,00 97,00 60,00 72,00 38,00 46,00 55,00 66,00 48,00 58,00 52,00 62,00 50,00 60,00 49,00 59,00 45,00 54,00

341- 440 Séance 1,50 1,75 0,55 0,66 0,32 0,39 1,55 1,86 1,13 1,31 2,97 3,56 2,27 2,56 1,39 1,66 1,77 2,13 1,69 2,03 1,84 2,22 1,84 2,21 1,74 2,09 1,59 1,91

34% Année 48,00 56,00 17,00 20,00 10,00 12,00 48,00 58,00 35,00 42,00 92,00 110,00 68,00 82,00 43,00 52,00 62,00 74,00 54,00 65,00 59,00 71,00 59,00 71,00 54,00 65,00 51,00 61,00

441 - 520 Séance 1,66 2,00 0,61 0,74 0,39 0,46 1,71 2,05 1,26 1,47 3,32 3,99 2,53 2,84 1,55 1,86 2,00 2,40 1,91 2,29 2,06 2,47 2,25 2,70 1,97 2,36 1,78 2,13

38% Année 53,00 64,00 19,00 23,00 12,00 14,00 53,00 64,00 39,00 47,00 103,00 124,00 76,00 91,00 48,00 58,00 70,00 84,00 61,00 73,00 66,00 79,00 72,00 86,00 61,00 73,00 57,00 68,00

521 - 620 Séance 1,84 2,16 0,68 0,81 0,45 0,54 1,90 2,28 1,39 1,63 3,65 4,37 2,80 3,16 1,71 2,05 2,20 2,64 2,09 2,51 2,28 2,72 2,53 3,04 2,16 2,59 1,97 2,38

42% Année 59,00 69,00 21,00 25,00 14,00 17,00 59,00 71,00 43,00 52,00 113,00 136,00 84,00 101,00 53,00 64,00 77,00 92,00 67,00 80,00 73,00 87,00 81,00 97,00 67,00 80,00 63,00 76,00

621 - 720 Séance 2,19 2,63 0,81 0,97 0,55 0,66 2,26 2,71 1,68 1,94 4,35 5,23 3,33 3,75 2,03 2,44 2,63 3,15 2,50 3,00 2,72 3,25 2,84 3,41 2,58 3,10 2,34 2,81

50% Année 70,00 84,00 25,00 30,00 17,00 20,00 70,00 84,00 52,00 62,00 135,00 162,00 100,00 120,00 63,00 76,00 92,00 110,00 80,00 96,00 87,00 104,00 91,00 109,00 80,00 96,00 75,00 90,00

721 - 900 Séance 2,63 3,16 0,97 1,16 0,61 0,74 2,71 3,25 2,00 2,31 5,23 6,27 4,00 4,50 2,45 2,94 3,14 3,77 3,00 3,60 3,25 3,91 3,16 3,79 3,10 3,72 2,81 3,38

60% Année 84,00 101,00 30,00 36,00 19,00 23,00 84,00 101,00 62,00 74,00 162,00 194,00 120,00 144,00 76,00 91,00 110,00 132,00 96,00 115,00 104,00 125,00 101,00 121,00 96,00 115,00 90,00 108,00

901 -1100 Séance 3,06 3,69 1,13 1,35 0,74 0,89 3,16 3,79 2,32 2,69 6,10 7,32 4,67 5,25 2,87 3,45 3,66 4,39 3,50 4,20 3,78 4,56 3,56 4,28 3,61 4,34 3,28 3,94

70% Année 98,00 118,00 35,00 42,00 23,00 28,00 98,00 118,00 72,00 86,00 189,00 227,00 140,00 168,00 89,00 104,00 128,00 123,00 112,00 123,00 121,00 146,00 114,00 137,00 112,00 123,00 105,00 126,00

1101 - 1300 Séance 3,50 4,19 1,29 1,55 0,84 1,01 3,61 4,34 2,68 3,13 6,97 8,36 5,33 6,00 3,26 3,91 4,20 5,04 4,00 4,80 4,34 5,19 3,94 4,73 4,13 4,95 3,75 4,50

80% Année 112,00 134,00 40,00 48,00 26,00 31,00 112,00 134,00 83,00 100,00 216,00 259,00 160,00 192,00 101,00 118,00 147,00 141,00 128,00 141,00 139,00 166,00 126,00 151,00 128,00 141,00 120,00 144,00

1301 - 1499 Séance 3,94 4,72 1,45 1,74 0,97 1,16 4,06 4,88 3,00 3,50 7,84 9,41 6,00 6,75 3,68 4,41 4,71 5,66 4,50 5,40 4,88 5,84 4,34 5,21 4,65 5,57 4,22 5,06

90% Année 126,00 151,00 45,00 54,00 30,00 36,00 126,00 151,00 93,00 112,00 243,00 292,00 180,00 216,00 114,00 137,00 165,00 198,00 144,00 173,00 156,00 187,00 139,00 167,00 144,00 173,00 135,00 162,00

1500 - 2500 Séance 4,13 4,94 1,52 1,82 1,03 1,24 4,26 5,11 3,13 3,63 8,19 9,83 6,27 7,06 3,84 4,61 4,91 5,90 4,69 5,63 5,09 6,13 4,53 5,44 4,84 5,81 4,41 5,28

94% Année 132,00 158,00 47,00 56,00 32,00 38,00 132,00 158,00 97,00 116,00 254,00 305,00 188,00 226,00 119,00 143,00 172,00 165,00 150,00 165,00 163,00 196,00 145,00 174,00 150,00 165,00 141,00 169,00

Plus de 

2500
Séance 4,38 5,25 1,61 1,94 1,06 1,28 4,52 5,42 3,32 3,88 8,71 10,45 6,67 7,50 4,10 4,92 5,23 6,27 5,00 6,00 5,41 6,50 4,75 5,70 5,16 6,19 4,69 5,63

100% Année 140,00 168,00 50,00 60,00 33,00 40,00 140,00 168,00 103,00 124,00 270,00 324,00 200,00 240,00 127,00 152,00 183,00 220,00 160,00 192,00 173,00 208,00 152,00 182,00 160,00 192,00 150,00 180,00

* Moins 10 % si 2 activités ou deux personnes de la même fam ille (même si activité différente) appliqué sur le montant total AU MOMENT DE L'INSCRIPTION* Moins 10%  sur la ou les nouvelles  activités si inscription J + X

* 1 séance d'essai possible sans obligation d'inscription pour les nouveaux venus

AROBASE 

ATELIERS 
NUMERIQUES

Lundi - Mercredi - 

Vendredi

ANGLAIS

Mardi Mardi - Mercredi 

ATELIERS 
CREATIFS 

(Bénévoles)

DANSE 
AFRICAINE

QI GONG

Vendredi

BODY ART YOGA SOPHROCOUTURE
GYM 

PREVENTION
GYM

323231 353130

ATELIERS 
CREATIFS 

(Intervenant)

Mardi - Vendredi 

31

TARIFS ATELIERS  ADULTES 2024/2025

Mercredi Mardi -Vendredi

3231 31

Lundi

32 31

Lundi-Mardi-Jeudi Jeudi - Vendredi
Mardi - Jeudi - 

Vendredi

NOUVEAU 
ITALIEN

Mardi

32

NOUVEAU
TENNIS

Vendredi

31

Mercredi



QF STQF EXT. STQF EXT. STQF EXT. STQF EXT. STQF EXT.

0 - 340 Séance 1,30 1,56 0,65 0,77 0,74 0,90 0,68 0,81 0,27 0,32

15% Année 39,00 47,00 20,00 24,00 23,00 28,00 21,00 25,00 8,00 10,00

341- 440 Séance 1,47 1,76 0,74 0,90 0,84 1,00 0,77 0,94 0,30 0,36

17% Année 44,00 53,00 23,00 28,00 26,00 31,00 24,00 29,00 9,00 11,00

441 - 520 Séance 1,63 1,96 0,81 0,97 0,94 1,13 0,87 1,03 0,33 0,40

19% Année 49,00 59,00 25,00 30,00 29,00 35,00 27,00 32,00 10,00 12,00

521 - 620 Séance 1,83 2,20 0,90 1,10 1,03 1,29 0,94 1,13 0,37 0,44

21% Année 55,00 66,00 28,00 34,00 32,00 40,00 29,00 35,00 11,00 13,00

621 - 720 Séance 2,17 2,60 1,06 1,29 1,23 1,48 1,13 1,35 0,43 0,52

25% Année 65,00 78,00 33,00 40,00 38,00 46,00 35,00 42,00 13,00 16,00

721 - 900 Séance 2,60 3,12 1,29 1,55 1,48 1,77 1,35 1,61 0,53 0,64

30% Année 78,00 94,00 40,00 48,00 46,00 55,00 42,00 50,00 16,00 19,00

901 -1100 Séance 3,03 3,64 1,52 1,81 1,74 2,10 1,58 1,90 0,63 0,76

35% Année 91,00 109,00 47,00 56,00 54,00 65,00 49,00 59,00 19,00 22,00

1101 - 1300 Séance 3,47 4,16 1,71 2,06 1,97 2,35 1,81 2,16 0,70 0,84

40% Année 104,00 125,00 53,00 64,00 61,00 73,00 56,00 67,00 21,00 26,00

1301 - 1499 Séance 3,90 4,68 1,94 2,32 2,23 2,68 2,03 2,45 0,80 0,96

45% Année 117,00 140,00 60,00 72,00 69,00 83,00 63,00 76,00 24,00 29,00

1500 - 2500 Séance 4,07 4,88 2,03 2,42 2,32 2,77 2,13 2,55 0,83 1,00

47% Année 122,00 146,00 63,00 75,00 72,00 86,00 66,00 79,00 25,00 30,00

Plus de 

2500
Séance 4,33 5,20 2,16 2,58 2,48 2,97 2,26 2,71 0,90 1,08

50% Année 130,00 156,00 67,00 80,00 77,00 92,00 70,00 84,00 27,00 32,00

* 1 séance d'essai possible sans obligation d'inscription pour les nouveaux venus

TARIFS ACADEMIES 2024/2025

11 / 17 ans

nbre séances

 NUMERIQUE

Lundi Lundi - Jeudi

 5 / 36 mois  3 / 5 ans 6 / 11 ans 9 / 13 ans

Mercredi - Jeudi -vendrediMardi - Samedi
(*) Mercredi et Samedi 

(**) Mercredi

ACADEMIEATELIER ACADEMIE

* Moins 10 % si 2 activités ou deux personnes de la même famille (même si activité différente) appliqué sur le montant total AU MOMENT DE L'INSCRIPTION
* Moins 10%  sur la ou les nouvelles activités si inscription J + X

30 31 31 31 30

ACADEMIE ACADEMIE

BULLE D'EVEIL DES PETITS
DES ARTS  (*)

DES SPORTS (**)



Sans vote 

St-Quentin-Fallavier, le 23/09/2024
Publication et transmission en sous préfecture le 3 octobre 202403/10/2024
Identifiant de télétransmission : 038-213804495-20240923-lmc115803-DE-1-1

Le Maire

Mathieu     GAGET

La présente délibération peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif de Grenoble dans le délai de deux mois à dater de sa publication. Dans ce même 
délai, un recours gracieux peut être déposé devant l’autorité territoriale, cette démarche suspendant le délai de recours contentieux.


